
  
 

 

 

 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

(XV сессии IV созыва) 

от 15.12.2023  № 152           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с за-

конодательством Российской Федерации, Кодексом о муниципальной службе 

Чукотского автономного округа,  

Совет депутатов Анадырского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов Анадырского муниципального рай-

она от 14 марта 2019 года № 176 «Об утверждении Положения о размере и усло-

виях выплаты денежного содержания, оклада за классный чин, особые условия 

муниципальной службы, премий за выполнение особо важных и сложных зада-

ний, ежемесячного денежного поощрения, единовременной выплаты при пре-

доставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, оказания материальной помо-

щи и иных выплат муниципальным служащим Анадырского муниципального 

района» следующие изменения: 

1.1. в наименовании решения после слова «премий» дополнить словами «, в 

том числе»; 

О внесении изменений в Решение Со-

вета депутатов Анадырского муници-

пального района от 14 марта 2019 го-

да № 176 «Об утверждении Положе-

ния о размере и условиях выплаты 

денежного содержания, оклада за 

классный чин, особые условия муни-

ципальной службы, премий за выпол-

нение особо важных и сложных зада-

ний, ежемесячного денежного поощ-

рения, единовременной выплаты при 

предоставлении ежегодного оплачи-

ваемого отпуска, оказания матери-

альной помощи и иных выплат муни-

ципальным служащим Анадырского  

муниципального района» 



2 

 

1.2. в пункте 1 решения после слова «премий» дополнить словами «, в том 

числе»; 

1.3. наименование Положения изложить в следующей редакции:  

«ПОЛОЖЕНИЕ 

о размере и условиях выплаты денежного содержания, оклада за классный 

чин, особые условия муниципальной службы, премий, в том числе за вы-

полнение особо важных и сложных заданий, ежемесячного денежного поощ-

рения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачи-

ваемого отпуска, оказания материальной помощи и иных выплат муници-

пальным служащим Анадырского муниципального района»; 

1.4. в Положении: 

1) в пункте 2.2 слово «премии» заменить словами «премий, в том числе»; 

2) подпункт 5 пункта 3.1 изложить в следующей редакции: 

«5) премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий;»; 

3) часть 3 дополнить пунктом 3.2 следующего содержания: 

«3.2. Муниципальному служащему на период временной нетрудоспособно-

сти производится доплата, в виде разницы между размером начисленного посо-

бия по временной нетрудоспособности и размером сохраняемого денежного со-

держания на период временной нетрудоспособности, установленного ему на 

день наступления временной нетрудоспособности, которое состоит из должно-

стного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им 

должностью муниципальной службы и дополнительных выплат, предусмотрен-

ных подпунктами 1 - 4, 6 пункта 3.1 настоящей части, а также премии, в том 

числе за выполнение особо важных и сложных заданий в размере 1/12 каждой из 

фактически начисленных выплат за 12 календарных месяцев, предшествующих 

дню наступления временной нетрудоспособности. При этом размер денежного 

содержания на период временной нетрудоспособности определяется путем деле-

ния исчисленного денежного содержания на число календарных дней в месяце и 

умножения на число календарных дней, приходящихся на период временной не-

трудоспособности.»;  

4) абзац второй пункта 4.7 изложить в следующей редакции: 

«Муниципальному служащему выплачиваются премии, в том числе за вы-

полнение особо важных и сложных заданий, в пределах установленного фонда 

оплаты труда и в порядке, установленным представителем нанимателя с учетом 

задач и функций органов местного самоуправления.»; 

5) подпункт 5 пункта 5.1 изложить в следующей редакции: 

«5) премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий - в 

размере двадцати должностных окладов;».  

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Крайний Север». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

 

Глава Анадырского  

муниципального района                                               С.Л. Савченко 

 

Председатель  

Совета депутатов                                                     Ю.А. Лапочкин  

 

http://192.168.0.9:81/#/document/31317074/entry/26011
http://192.168.0.9:81/#/document/31317074/entry/26016

